Roma per sacerdotii principatum amplior facta est aree Religio- nis, quam solio potestatis. (S. Prosper. lib. II de voc. gent.)

Per sacram Petri fidem (Roma) caput orbis effecta, latius præs- dens religione divina, quam dominatione terrena. (S. Leo serm. de SS. Petr. et Paul.).

Navicula Petri, quæ semper fluctuat et nunquam mergitur. (S. Ambr.).

Semper in Ecclesia apostolicæ cathedræ viguit principatus. (S. Aug. ep. CLXII).

Exordium ab unitate proficitur, et primatus Petro datur, ut Ecclesia Christi, et cathedra una monstretur. (S. Cypr. de unit. Eccl.).

Solus Petrus inter Apostolos meruit audire, amen dico tibi, quia tu es Petrus et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam, dignus certe, qui ædificandis in domo Dei populis lapis esset ad fundamentum, columna ad sustentaculum, clavis ad regnum. (S. Aug. serm. XXVIII, de Sanct.).

O beatus coeli janitor, cuius arbitrio claves æterni aditus tradun- tur, cuius terrestre judicium præjudicata auctoritas sit in cœlo, ut quæ in terris aut ligata sint, aut soluta, statuti ejusdem condicio- nis obtineant et in cœlo. (S. Hil. comm. in Matth. VI).

Hic (*Romæ*) concilcandæ philosophiae opiniones, hic dissolven- dæ erant terrenæ sapientiæ vanitates, hic confutandi dæmonum cultus, hic omnium sacrilegorum impietas destruenda, ubi diligenter superstitio habebatur collectum quidquid usquam fuerat vanis erroribus institutum. Ad hanc ergo urbem, tu beatissime Petre apostole, venire non metuis, et consorte gloriae tuae Paulo apostolo aliarum adhuc Ecclesiarum ordinationibus occupato, sil- vam istam frementium bestiarum, et turbulentissimæ profunditatis oceanum constantior quam cum supra mare gradereris, ingredie- ris. (S. Leo serm. de SS. ap. Petr. et Paul.).

Dum (*Roma*) omnibus dominaretur gentibus, omnium gentium serviebat erroribus. (Id. ibid.).

Negavit primo Petrus et non flevit; quia adhuc non respexerat Dominus; negavit secundo, et non flevit; negavit tertio, respexit Jesus, et ille amarissime flevit. (*S. Ambr. in c. II Luc.*).

Semel negavit, semper flevit. (*S. Aug. serm. I ad fratr. in erem.*).

Toties negamus, quoties peccamus... Flere debemus, fratres, peccata quæ commisimus. Iste fletus sit panis noster, quem die ac nocte comedere debemus. (*Id. ibid.*).

Si non potes semper flere peccatum, saltem debes semper odise. (*S. Bern.*).

In hoc fonte omnibus aperto lavit Petrus quod negaverat, dum flevit amare. (*S. Greg.*).

Mercedem Petro dat magnam, quia super eum ædificavit Ecclesiam. (*Teophil. in c. XVI Math.*).

Nemo ita, ut Petrus, Jesum amabat. (*S. Joan Chrys. t. 2, hom. LI*).

Petrus ferventior fide et charitate. (*S. Paschas.*).

Multa caritas animorum eum reddidit, ut polliceatur, quæ sibi sunt quasi impossibilia. (*Teophil. in c. XII Luc.*).

Nihil mihi docuit quod negavit Petrus, profuit quod emendavit. (*S. Ambr. l. c.*).

Vide quid piscator iste profecerit; dum in mari lucrum suum querit, vitam invenit omnium. (*S. Ambr. l. de virg.*).

Dimisit retia piscator, accepit gratiam piscator, et factus est diuinus orator. (*S. Aug.*).

Quis nesciat primum Apostolorum esse beatissimum Petrum? (*Id. tract. LVI in Joan.*).

Petrus Apostolorum ordine primus, in Christi amore promptissimus, sæpe unus respondit pro omnibus. (*Id. serm. XIII de verb. Dom.*).

Petrus in multis locis Scripturarum apparet, quod personam gestet Ecclesiæ. (*Id. lib. V, hom. XLV*).

In uno Petro figuratus unitas pastorum. (*Id. serm. XL de temp.*).

Redditur negationi trinæ trina confessio, ne minus amori lingua serviat, quam timori; et plus vocis elicuisse videatur mors immicens, quam vita præsens. (*Ibid. tract. CXXIII in Joan.*).

Petrus, si non peccasset, peccantibus non ignosceret: ideo Petrus magistro Ecclesiæ permittitur peccare, ut ejus culpa ad indulgentiam multorum proficiat. (*Id. serm. III de S. Petr.*).

Petrum fundamentum Ecclesiæ Dominus nominavit, et ideo fundamentum hoc Ecclesia colit, supra quod ecclesiastici ædificii altitudo consurgit. (*Id. serm. XV de Sanct.*).

Videtis imperii nobilissimi eminentissimum culmen ad sepulchrum piscatoris Petri submissò diadematè supplicare. (*Id. ep. XLII ad Mad.*).

Si opem ferre poterat umbra corporis Petri, quanto magis nunc plenitudo virtutis? (*Id. serm. XXIX de Sanct.*).

Petrus immobile fidei fundamentum. (*Id. serm. LIX de verb. Dom.*).

Claves regni cœlorum meruit fides Petri, quia prior agnovit filium Dei. (*Id. serm. VI de div.*).

O inæstimabilis potestas, et immensa! hominem in terra positum tenere cœlum! Ecce nunc ad nutum Petri divini regni claustra patescunt. (*Id. serm. X de div.*).

Inter duodecim unus eligitur, ut capite constituto schismatis toleretur occasio. (*S. Hier. adv. Jovin.*).

Si quis in arca Noe (Ecclesia) non fuerit, peribit, regnante diluvio. (*Id. ep. LVIII ad Damas.*).

Deus unus est. Christus unus, et Ecclesia una, et cathedra una super Petrum voce Domini fundata: aliud altare constitui, aut sacerdotium novum fieri non potest; quisquis aliter collegerit, spargit, adulterium est, sacrilegium est. (*S. Cypr. lib. de unit. Eccl.*).